
Analytik A. Perla Znepokojivé zákulisí
ruských prezidentských voleb
- CZ24 News | 30. ledna 2024

RUSKO: Andrej Perla odhalil znepokojivé zákulisí prezidentských voleb v Rusku. Kandidáti
se spikli proti Vladimiru Putinovi. S pomocí známého “politického manipulátora” se vytváří
síť nepřátelských agentů.

Mnoha lidem se zdá, že nadcházející prezidentské volby v Rusku jsou málo zajímavé, protože
postrádají intriky. Vítěz je tedy zřejmý a za jeho zády se odehrává jen bezvýznamný souboj
“politických trpaslíků”, poznamenal v pořadu Skryté významy na „Tsargrad.tv“ politický pozorovatel
“Prvního ruského tv kanálu” Andrej Perla.

S tímto názorem lze samozřejmě těžko polemizovat. Volby však mají i druhé dno. To hlavní je známo
předem: dosavadní ruský prezident Vladimir Putin nechá svým soupeřům v nejlepším případě 20 %
hlasů pro všechny dohromady. Pod šumem prezidentského klání však pátá kolona pracuje na celé
řadě politických technologií, které mohou být v budoucnu použity proti Rusku.

Prvním z těchto “testů pera” byla nominace madam [novinářky a bývalé městské poslankyně
Jekatěriny] Duncové, přezdívané “Radistka Kat”, která sice nebyla zaregistrována jako prezidentská
kandidátka, ale vytvořila iniciativní skupinu voličů pro účast ve volbách. Nyní na základě této
iniciativní skupiny vytváří politickou stranu. Pokud mohu soudit, pravděpodobně nebude ani
zaregistrována. Ale každý takový pokus je vytvořením sítě příznivců. A čích příznivců? Zahraničního
agenta, darebáka a oligarchy Michaila Chodorkovského. Člověka, který je jedním z hlavních mezi
těmi, kdo se dnes snaží zničit Rusko,” zdůraznil expert.

Dodal, že ve štábu Duncové se objevil i další zahraniční agent, bloger a politický technolog Maxim
Katz. Ten navíc nyní spolupracuje s dalšími dvěma kandidáty, kteří zůstávají ve hře.

Postava je to velmi nevšední, kuriózní. Je to takový politický manipulátor. Člověk, který své pokerové
dovednosti přenesl do velké politiky. Sám se dokázal nechat zvolit za městského zastupitele v
Moskvě. A jako politický technolog získal určitou slávu,” vysvětlil Perla.

A nyní Katz pomáhá kandidátům ze “strany hanebného světa” – politikovi Borisi Naděždinovi a
místopředsedovi Státní dumy Vladislavu Davankovovi (za stranu „Noví lidé“.
Veřejně Katz vyzval lidi, aby volili Davankova. A tady je to velmi vážné. Ne v tom smyslu, že by mu to
mohlo pomoci skutečně vyhrát nebo se dostat někam výš, ale v tom smyslu, že se zřejmě velmi
aktivně rozvíjí týž proces vytváření sítě nepřátelských agentů. A to pod věrohodnou, legální
záminkou,” – konstatoval publicista.

Naděždin otevřeně agituje
Andrej Perla dodal, že: „Bez ohledu na to, co si kdo myslí o Naděždinovi, je třeba uznat, že tento
člověk je politik a má svůj tým. Existuje tedy vysoká pravděpodobnost, že se jeho jméno objeví na
volebních lístcích.
Upřímně řečeno, nevidím žádný důvod, proč by měl být na volebním lístku“.

A to je rozdíl mezi ním a dalším kandidátem z řad “normalizátorů” – Vladislavem Davankovem, který
se snaží maskovat svůj “pacifistický” postoj.

https://cz24.news/analytik-a-perla-znepokojive-zakulisi-ruskych-prezidentskych-voleb/
https://cz24.news/analytik-a-perla-znepokojive-zakulisi-ruskych-prezidentskych-voleb/


„Ještě jednou, a to červeně, podtrhnu: Nadeždin nebude skrývat, za co vede kampaň. Řekne na
rovinu, že je pro porážku země,” – upozornil politolog.

Odsouzení SVO by mohlo být důvodem k trestnímu stíhání, ale tento politik, který se chystá
šturmovat Kreml, by mohl získat velmi důležitý trumf.

„Naděždin rozhodně nebude uvězněn během volebního období, protože jako kandidát získá imunitu.
Do jaké míry svými projevy poruší zákon, na to se bude třeba zeptat právníků po poslechu a analýze
těchto slov. Mám však silné podezření, že domácí právo je v tomto smyslu poměrně loajální. Jakkoli
to může znít podivně, je orientováno spíše na ty, kteří své názory tají, než na ty, kteří je říkají
poctivě. Ale kdyby Naděždin bezostyšně lhal o aktivní armádě, pak by samozřejmě šel do vězení. Ale
to on s největší pravděpodobností neudělá, ale zaměří se na humanismus a věc míru,” – vysvětlil
publicista.



Trapná fakta o kandidátech
Perla také poznamenal, že zvláštní pozornost tentokrát poutají dámy, které projevily přání
kandidovat, a jednou z nich je mladá maminka z Tambova Irina Sviridová:



Začněme od Adama. V tom smyslu, že někteří diváci možná ještě netuší, jaké štěstí jim brzy padne
přímo na volební lístek. Pokud si, milí diváci, právě teď zadáte do vyhledávače “Irina Sviridova,
kandidátka na prezidentku”, otevřou se před vámi propasti. Uvidíte poměrně mladou ženu, docela
hezkou. A její upřímné fotografie, které zveřejnila v méně oficiálním období svého života na sociální
síti, u nás zakázané, ale všem známé, už hojně kolují po internetu…

Tato mladá maminka byla nominována jako prezidentská kandidátka za “Demokratickou stranu
Ruska”. Protože však ta není zastoupena v parlamentu, bude muset Sviridovová shromáždit 100 000
podpisů ve svůj prospěch.

„Téměř ručím za to, že jste, stejně jako já, k mé hanbě dávno zapomněli, že jsme kdysi takovou
stranu měli… A přitom existuje a nyní předkládá všechny potřebné dokumenty ministerstvu
spravedlnosti. A má plné právo, o tom se nedá polemizovat, navrhovat své kandidáty na prezidenta.
A není to jediná napůl spící strana, která se občas probouzí k činnosti. Musím říci, že nejenže mnoho
lidí neví, kolik je kandidátů, ale dokonce i šéfové Ústřední volební komise jsou poněkud zmatení. K
dnešnímu dni je rozhodně více než 30 kandidátů. Ale všichni najednou na volebních lístcích nebudou.
A pravděpodobně jich nebude ani deset, bude jich méně,” dodal Perla.

Upozornil také na dalšího jasného kandidáta – politického technologa a politika Andreje Bogdanova,
který kandiduje za Ruskou stranu svobody a spravedlnosti (RPFJ):

Na rozdíl od Demokratické strany Ruska jsem si dokonce vzpomněl na její existenci. Mně osobně je
Andrej Bogdanov sympatičtější. A to hned z několika důvodů. Za prvé je to starý zkušený politický
technolog. Zadruhé se již účastnil prezidentských voleb v roce 2008. Získal 1,3 procenta hlasů. To
není žádná ostuda, to vůbec ne. Například paní [novinářka, televizní moderátorka Xenia] Sobčak
dostala v roce 2018 1,6 % hlasů. A nikdo ji kvůli tomu necvrnkal do nosu. Pan Bogdanov je
velmistrem Velké zednářské lóže Ruska. Jestli jste sebou v tuhle chvíli necukli a strašně vás to
nezaujalo, tak nevím, co by vás ještě mělo zaujmout. Takže budeme mít ve volbách skutečného
zednáře.

 

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

AUTOR: Andrej Perla

ZDROJ

https://tsargrad.tv/news/trevozhnoe-zakulise-vyborov-kandidaty-sgovorilis-protiv-putina_952157

